

Mr Bergman är en ganska habil mathematicus och född till experimental physiquer, att om han med tiden skulle få den professionen, blefwo han en prydnad för academien; men aldrig har jag hört, för än wid chemiska vacansen, att han någonsin tänkt på Chemien.

H:r Hiortsberg war wähl docens något litet där uti, men mig förekom han aldrig att äga där till application.

Mr Tidström är ofelbart den bästa. Han förstår Mineralogien af grund, har bewistat de mästa grufwor, och giort alla chemiska operationer de 8 åhrs tid, han warit Adjunctus och Amanuensis Professoris Wallerii.

Allmänheten beklagar att wettenskaperne falla wid academien, hwar till icke minst kan bidraga, om sådane blifwa tillsatta, som ej hafwa nog insicht och nog kiärlek för sin profession. förstår ock Professoren henne icke, så blifwer Professionen en kläcka utan klepp. Salig Hans Excellence Gref Carl Gyllenborg gjorde Upsala på några år namnkunnig med dett han endast utwalde och recommenderade de kiäckaste; contrairt går det, om en orientalist tages till Poet, en oconomus till eloquens, en mathematicus till chemicus.

wij och wettenskaperna woro lyckelige, om wij sielfwe wiste och förstodo wår lycka. wij hafwa att hugna oss framför alla andra riken af en så makalös drottning, som kienner, älskar och af alt hierta promoverar Wettenskaper. Skulle Hr Grefwen tackas med ett enda ord föredraga detta för Hennes K. Maj:t, kan jag bedyra att Hennes Majestet så begär hos Hans K. Majestet, att Tidström får professionen, hwilken kan åtminstone holla Professionen i dett skick hon lämnats af Profess. Wallerio, som lärer blifwa omöjligt för de andra; ty Hr Grefwen wet sielf att det är en profession, som ej hwar en kan springa på. jag är den enda af alla härwara Professorer, som förstår mineralogien och någorlunda chemien, men jag måste tillstå, att den är en af de wettenskaper, som fordrar största experience. Jag framhårdar

Högwälborne Hr Grefwens och Cammar-
Herrens

Upsala 1767
d. 6 Maji.

ödmiuke tienare
Carl v. Linné.

¹ Se bref. 122 med tillhörande noter.